

EUX

Prøvevejledning

Kemi, niveau C

Prøvens form og forløb	<p>Inden den afsluttende prøve i kemi udarbejder du to afsluttende dokumentationer i kemi, som bl.a. danner grundlag for den mundtlige prøve. Disse udarbejdes individuelt. De afsluttende dokumentationer skal godkendes af læreren, for at du kan deltage i den afsluttende prøve i kemi.</p> <p>Der afholdes en mundtlig prøve, som består af to dele. Eksaminationen af den enkelte elev varer i alt ca. 30 minutter, inklusive votering. Du er typisk inde til eksamen i ca. 24-25 min. Eksaminationstiden deles normalt ligeligt mellem de to dele. Du vælger selv, hvilken del eksaminationen skal starte med.</p> <p>Del 1: Eksaminationens ene del tager udgangspunkt i din dokumentation. Du starter med en kort præsentation af dokumentationen, hvor du skal fortælle om væsentlige dele i det behandlede emne og demonstrere relevant kemifaglig viden om de områder, der er behandlet i dokumentationen, samt relatere det til relevante erhvervsfaglige problemstillinger.</p> <p>Del 2: Eksaminationens anden del tager udgangspunkt i en lodtrukket opgave. Den lodtrukne opgave udarbejdes af eksaminator. Opgaven udarbejdes inden for kernestoffet og kan dække både teoretisk stof og eksperimentelt arbejde. Opgaven indeholder en overskrift eller en casebeskrivelse, en kort tekst, der præciserer opgaven, og et bilag. Bilaget skal kunne danne baggrund for faglig uddybning og perspektivering med inddragelse af kernestof, det vil sige, det stof, du er blevet undervist i. Bilagets indhold skal have et begrænset omfang på normalt én A4-side. Bilaget kan fx indeholde billeder, figurer, tabeller, grafer, modeller og lignende. Opgaverne skal tilsammen dække det gennemgåede pensum. Den enkelte opgave må anvendes højst tre gange på samme hold. Bilag må genbruges i forskellige opgaver efter eksaminators valg.</p> <p>Forberedelse</p> <p>Du tildeles 30 minutters forberedelsestid, som anvendes til forberedelse af prøvens to dele.</p> <p>Ved forberedelsens start trækker du en ukendt opgave. Censor meddeler derefter dig, hvilken dokumentation, du skal fremlægge.</p> <p>I forberedelsen må du medbringe undervisningsmateriale, egne noter, dokumentationer mv. samt en formelsamling. Du må i forberedelsestiden ikke have adgang til kommunikation med andre.</p>
------------------------	---

Bedømmelsesgrundlag	<p>Bedømmelsen er en vurdering af, i hvilken grad din præstation opfylder de faglige mål. I bedømmelsen af din præstation i faget lægges vægt på følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Du anvender fagsprog • Du anvender og demonstrerer forståelse af kemiske formler • DU formidler din forståelse af kemiske reaktioner • Du redegør for kemiske love, begreber, sammenhænge og fænomener • Du forklarer principper i eksperimenter, herunder formål, udførelse, beregninger, resultatbearbejdning og fortolkning af resultater for udvalgte eksperimenter • Du forholder dig til kemiske problemstillinger i relation til din uddannelse • Du anvender modeller til forklaring af kemifaglige fænomener og problemstillinger
Bedømmelseskriterier	Der gives én karakter ud fra en helhedsvurdering af din præstation.
Bedømmelse	Din præstation bedømmes med 7-trinsskalaen. Din præstation helhedsbedømmes i forhold til fagets mål samt fagets bedømmelseskriterier.
Omprøve	Eksamen skal bestås. Du kan som udgangspunkt deltage i samme prøve to gange.
Sygdom	<p>Hvis du er forhindret i at gennemføre prøven pga. sygdom, tilbydes du en sygeprøve snarest muligt.</p> <p>En sygeprøve tæller ikke som et nyt prøveforsøg. Du skal som udgangspunkt dokumentere din sygdom med en lægeerklæring. Du dækker selv udgiften hertil.</p>
Klageadgang	I forbindelse med prøver kan du klage over eksaminationsgrundlaget, prøveforløbet eller bedømmelsen. Klagevejledning findes på skolens hjemmeside her .
Regelgrundlag	<p>Regelgrundlaget for denne prøvevejledning findes i:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser • Bekendtgørelse af lov om erhvervsfaglig studentereksamen i forbindelse med erhvervsuddannelse (eux) m.v. • Bekendtgørelse om krav til udformning af eux-forløb • Bekendtgørelse om prøver og eksamen i de almene og studieforbereende ungdoms- og voksenuddannelser • Bekendtgørelse om karakterskala og anden bedømmelse • Det lokale eksamensreglement for gymnasiale fag ved SOSU Fyn <p>For undervisere henvises i øvrigt til skolens eksamensprincipper.</p>